PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1682/2025

Assunto: Capina e limpeza urgentes em toda a extensão da Rua Antônio Boutros - Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza urgentes em toda a

extensão da Rua Antônio Boutros - Jardim Maria Amélia.

Recepcionamos a demanda através de munícipe, que reportou ter aberto

o pedido via sistema em 12/02/2025, Processo n.º 15121/2025, até esta data sem retorno

ou providências, conforme print da tela do sistema:

Sem retorno para sua demanda, o munícipe abriu novo processo, sob o

título de RECLAMAÇÃO, em 27/03/2025, sob n.º 30.339/2025, solicitando retorno ao

Processo 16676/2025:

De acordo com o print acima, o último processo aberto pela munícipe

seguiu para o arquivo corrente geral no dia seguinte à abertura, mas não houve

comunicação com o requerente.

A solicitação se justifica em razão do acúmulo de vegetação ao longo da

via, o que compromete a visibilidade dos motoristas, e por consequência, a circulação

segura de pedestres e veículos que trafegam pela via, além de favorecer o surgimento de

animais peçonhentos e a proliferação de vetores de doenças.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1682/2025 – Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

A manutenção periódica e regular da via é fundamental para a segurança

da população, para a salubridade urbana e a preservação do bem-estar da população

local, em conformidade com as diretrizes de limpeza pública e gestão ambiental do

município.

Registramos, por fim, que o munícipe também aguarda a resposta aos

seus processos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário